
Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

K
ZH

VW
M

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

SERVEI DE CONTRACTACIÓ, PATRIMONI I INVERSIONS
SECCIÓ DE CONTRACTACIÓ
CON.LIA 2025000136

RESOLUCIÓ

Marc Aloy Guàrdia, alcalde president de l’Ajuntament de Manresa, a la vista de l’expedient  
d’adhesió al contracte i a la 1a pròrroga del contracte 2023.04.a02 de l’Acord marc de 
subministrament d’energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. 
2023.04), dicto la resolució següent:

Antecedents 

1.- L’Ajuntament de Manresa va aprovar l’adhesió al sistema d’adquisició centralitzada amb 
destinació als ens locals de Catalunya que l’ACM conjuntament amb el Consorci Català pel 
desenvolupament Local, té constituïda.

2.- El Consorci Català pel desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de l’Associació 
Catalana de Municipis (ACM), va aprovar en la sessió de la seva Comissió Executiva de 
data 4 de juny de 2024, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu a tal 
efecte, de conformitat amb els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions 
tècniques aprovats per Resolució de Presidència del CCDL, de data 29 de febrer de 2024, i 
publicats al perfil de contractant de l’entitat, la selecció d’empreses pels lots 1, 2 i 3 de 
l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb destinació a les entitats locals de 
Catalunya (Expedient 2023.04), d’acord amb el següent detall:

ENDESA ENERGIA SAU: Lots 1, 2 i 3
FACTOR ENERGIA SA: Lots 1, 2 i 3
IBERDROLA CLIENTES SA: Lots 1, 2 i 3
ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL: Lot 3
ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA: Lot 3

3.- En data 10 de juliol de 2024, un cop notificat l’acord esmentat a l’apartat anterior a totes 
les empreses licitadores, i havent transcorregut el termini legalment establert per a la 
interposició de recurs especial en matèria de contractació, es va procedir a formalitzar 
l’Acord marc en qüestió amb les empreses seleccionades, abans relacionades.

4.- Posteriorment, en data 24 de juliol de 2024, la Presidència d’aquest Consorci va adoptar 
la Resolució núm. 65/2024 per la que es resolgué, entre d’altres, aprovar l’expedient de 
contractació i el corresponent plec de clàusules administratives particulars del procediment 
amb número de referència 2023.04.A02, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc 
de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 
(expedient núm. 2023.04), mitjançant el procediment de subhasta electrònica entre les 
empreses seleccionades en l’Acord marc del que deriva. 

http://www.ajmanresa.cat/validar


Prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu va adjudicar els lots 1 i 3 de 
l’Acord marc a favor de l’empresa que va obtenir el millor preu en les subhastes 
electròniques, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge 
sobre el consum total anual per tarifa i període, previstos en el PCAP d’aplicació, de la que 
en resultà adjudicatària l’empresa FACTOR ENERGIA SA pel que fa al lot 1 i l’empresa 
IBERDROLA CLIENTES SAU pel lot 3. 

5.- Igualment es va adjudicar el lot 2 de l’Acord marc a favor de l’empresa ENDESA 
ENERGIA SAU, que va obtenir el segon millor preu en la subhasta electrònica del lot 2 
celebrada el dia 7 d’octubre de 2024, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de sortida 
i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període, previstos en el 
PCAP d’aplicació, atès que l’empresa FACTOR ENERGIA SA, que va presentar el millor 
preu a la subhasta va retirar la seva oferta prèviament a l’adjudicació al·legant un error 
material. Posteriorment i dins el termini legalment establert per la interposició de recurs 
especial en matèria de contractació, l’empresa IBERDROLA CLIENTES SAU va interposar 
un recurs especial en matèria de contractació contra l’adjudicació del lot 2, quedant 
l’adjudicació d’aquest lot suspesa i a l’espera de la resolució per part del Tribunal Català de 
Contractes del Sector Públic. En aquest sentit els punts de subministrament (CUPS de les 
tarifes 3.0TD i 3.0TDVE) inclosos en el lot 2 queden perfectament coberts amb la pròrroga 
del lot 2 del contracte 2019.03.D01. 

6.- En data 12 de novembre de 2024, es van formalitzar, entre el CCDL i les empreses 
adjudicatàries dels lots 1 i 3, el corresponent contracte de subministrament elèctric, licitat de 
conformitat amb el procediment d’adjudicació referenciat en els apartats anteriors, restant 
acabada de manera automàtica la pròrroga dels lots 1 i 3 del contracte amb núm. 
d’expedient 2019.03.D01 el passat 31 de desembre de 2024. 

7.- En data 12 de desembre de 2024, el Tribunal català de contractes del sector públic va 
comunicar a l’ACM la resolució per la qual desestimava el recurs presentat per IBERDROLA 
CLIENTES SAU a l’adjudicació del lot 2 de l’Acord marc de subministrament elèctric 
(expedient 2023.04.A02). 

8.- En data 15 de gener de 2025, es va formalitzar, entre el CCDL i l’empresa adjudicatària 
del lot 2, el corresponent contracte de subministrament elèctric, licitat de conformitat amb el 
procediment d’adjudicació referenciat en els apartats anteriors, i amb vigència a partir del 15 
de febrer del 2025, restant acabada de manera automàtica la pròrroga del lot 2 del contracte 
amb núm. d’expedient 2019.03.D01 en data 14 de febrer de 2025. 

9.- En data 11 de març de 2025, la Comissió Executiva del CCDL, va aprovar la cessió 
definitiva del procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots del Grup 
Tarifari (lots 1 a 3) de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a 
les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2023.04.A02), prèvia acceptació de l’ACM en la 
sessió de la Comissió de Presidència de data 11 de febrer de 2025. Es procedeix a la 
formalització.



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

K
ZH

VW
M

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

10.- En data 10 d’octubre de 2025, la Comissió de Presidència de l’ACM, va aprovar 
definitivament la primera pròrroga d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots 
del Grup Tarifari (lots 1 a 3) de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb 
destinació a les entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2023.04.A02). Es procedeix a la 
formalització del lot 3 per un període addicional de 12 mesos més, des de l’1 de gener al 31 
de desembre del 2026 i del lot 2 per un període addicional de 12 mesos més, des del 15 de 
febrer de 2026 fins al 14 de febrer de 2027. Es procedeix a la formalització.

11.- En data 2 de desembre l’empresa Factor Energia SA no ha formalitzat el contracte de la 
primera pròrroga del lot 1 i s’inicia un nou procediment de contractació.  Mentrestant Factor 
Energia SA, d’acord amb la Clàusula 22 del PPT està compromès a continuar, sense cap 
tipus de restricció, el subministrament energètic en tots els consums mentre no es resolgui la 
següent contractació. 

12.- El cap de Secció de Xarxes i Eficiència Energètica ha emès un informe, en data 17 de 
desembre de 2025, en què posa de relleu que l’Ajuntament de Manresa disposa actualment 
de 118 punts de subministrament d’energia elèctrica, en diferents dependències municipals 
(l’annex adjunt n’incorpora el detall de les CUPS), amb tarifa 3.OTD i 3.OTDVE.

I proposa l’adhesió de l’Ajuntament de Manresa al contracte i a la 1a pròrroga del contracte 
2023.04.A02 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les 
entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.04).

13.- En data 22 de desembre de 2025, la cap de Secció de Contractació, Patrimoni i 
Programa d’Inversions ha emès un informe jurídic en què conclou que l’adhesió de 
l’Ajuntament de Manresa al contracte i a la 1a pròrroga del contracte 2023.04.A02 de l’Acord 
marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de 
Catalunya (Exp. 2023.04), pel període comprès entre el dia 1 de gener de 2026 i el dia 14 de 
febrer de 2027, d’acord amb les tarifes vigents, s’ajusta a dret.

Fonaments de Dret

Disposició addicional 3a. de la  LSCP, en relació a la Disposició addicional 5a de la LBRL, 
en la redacció donada per la LRSAL.

Articles 227 i ss. de la  LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i règim 
de centrals de contractació i l’adhesió a aquestes. 

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc.

Article 153 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant 
la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

http://www.ajmanresa.cat/validar


D’acord amb l’article 153.1 de la LCSP, en els contractes basats en un acord marc o en els 
contractes específics dins d’un sistema dinàmic d’adquisició, no és necessària la 
formalització del contracte.

Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques aprovats per 
Resolució de Presidència núm. 2024/19 de 29 de febrer de 2024 i publicats al perfil de 
contractant de l’entitat,  que regeixen l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, 
amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.04).

Plec de clàusules administratives particulars aprovat per Resolució de la Presidència núm. 
65/2024, de 24 de juliol de 2024 i publicats al perfil de contactant de l’entitat que regeixen el 
procediment d’adjudicació de les empreses seleccionades en els lots del grup tarifari de 
l'Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de 
Catalunya (Exp. 2023.04 A02).

Article 52 i ss. del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril pel qual s’aprova el Text refós de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya, i resta de disposicions vigents concordants en 
matèria de règim local que regulen el règim de funcionament i competències de les entitats 
locals (...)/ o articles aplicables de Llei d’organització comarcal.

Garantia definitiva. La clàusula 15a del PCA de l’Acord marc, preveu que tractant-se d’un 
subministrament d’un bé consumible en que la seva entrega i recepció s’efectua abans del 
pagament del preu i en el qual la garantia del subministrament efectiu i de la qualitat del 
mateix correspon a l’empresa distribuïdora i no a la comercialitzadora, les entitats locals 
destinatàries podran dispensar la prestació de garantia definitiva de conformitat amb l’article 
107.1 de la LCSP.
D’altra banda, d’acord amb la clàusula 21a del PCA, les empreses adjudicatàries de la 
subhasta electrònica podran sol·licitar a les entitats destinatàries dels contractes basats i al 
CCDL-ACM, quan s’escaigui, un certificat de garantia de pagament dels subministraments a 
lliurar.

L’òrgan competent per a l’adopció de l’acord d’adjudicació de l’expedient és l’alcalde 
president, en la seva condició d’òrgan de contractació, de conformitat amb la Disposició 
addicional 2a de la LCSP. 
Per resolució número 11.376, del dia 23 de juny de 2023, publicada al BOPB del dia 27 de 
juny de 2023, es va delegar la competència en la Junta de Govern Local.
No obstant, d’acord al que disposa l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, la present resolució s’aprova per avocació de les competències 
delegades per l’alcaldia en la Junta de Govern Local, en matèria de contractació.

Per tot això, RESOLC:

Primer. Avocar la delegació de la competència a la Junta de Govern Local, únicament i 
exclusiva per a emetre aquesta resolució.

Segon. Disposar l’adhesió de l’Ajuntament de Manresa al contracte i a la 1a pròrroga del 
contracte 2023.04.A02 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb 
destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.04).

Tercer. Aprovar la contractació del subministrament d’energia elèctrica dels punts de 
subministrament (CUPS) de titularitat de l’Ajuntament de Manresa, del LOT 2 (tarifes 3.0TD 
o 3.0TDVE), a favor d’ENDESA ENERGÍA SAU, titular del NIF A-81.948.077, pel període 
comprès entre el dia 1 de gener de 2026 i el dia 14 de febrer de 2027, que s’inclouen al 
contracte:



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

K
ZH

VW
M

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

LOT 2. CUPS del Lot 2 Baixa tensió de 15 kW o mes, adjudicat a ENDESA ENERGÍA SAU

Ens Local CIF CUPS Tarifa (*)
1 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405500348001RZ0F 3.0TD
2 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405500373001FJ0F 3.0TD
3 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405500996001TN0F 3.0TD
4 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405501036001ZS0F 3.0TD
5 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405501362001CJ0F 3.0TD
6 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405501403001DG0F 3.0TD
7 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502111001VH0F 3.0TD
8 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502121001SJ0F 3.0TD
9 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502357002HB0F 3.0TD

10 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502382001RD0F 3.0TD
11 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502838006RQ0F 3.0TD
12 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502839002ET0F 3.0TD
13 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502849001LV0F 3.0TD
14 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502851023SS0F 3.0TD
15 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502938001WF0F 3.0TD
16 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502943002NV0F 3.0TD
17 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405502976001KB0F 3.0TD
18 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503033001SV0F 3.0TD
19 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503263001XV0F 3.0TD
20 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503432001KJ0F 3.0TD
21 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503448001GM0F 3.0TD
22 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503453001ZZ0F 3.0TD
23 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503487001CC0F 3.0TD
24 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503492003PP0F 3.0TD
25 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503558001WL0F 3.0TD
26 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503672001ZP0F 3.0TD
27 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405503724001KM0F 3.0TD
28 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504071001CG0F 3.0TD
29 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504391001HM0F 3.0TD
30 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504409001HL0F 3.0TD
31 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504438001ZQ0F 3.0TD
32 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504509001LS0F 3.0TD
33 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504516001WT0F 3.0TD
34 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504527001CY0F 3.0TD
35 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504710001HH0F 3.0TD
36 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504710003HC0F 3.0TD
37 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504751001FD0F 3.0TD
38 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504787001PZ0F 3.0TD
39 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504836001TR0F 3.0TD
40 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405504915001FL0F 3.0TD
41 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505101001KH0F 3.0TD

http://www.ajmanresa.cat/validar


42 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505101002KL0F 3.0TD
43 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505296001JR0F 3.0TD
44 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505538001TH0F 3.0TD
45 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505695001HC0F 3.0TD
46 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505770001JV0F 3.0TD
47 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505784001RX0F 3.0TD
48 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505829001WE0F 3.0TD
49 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505847001AJ0F 3.0TD
50 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505874001GB0F 3.0TD
51 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405505995001KP0F 3.0TD
52 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405506259001EZ0F 3.0TD
53 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405552348001VG0F 3.0TD
54 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405599506001FT0F 3.0TD
55 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405695186001CT0F 3.0TD
56 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405695836001JC0F 3.0TD
57 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405695846001BS0F 3.0TD
58 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405695846005BL0F 3.0TD
59 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405759175001RX0F 3.0TD
60 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405793130001GH0F 3.0TD
61 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821438001BD0F 3.0TD
62 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821440001YP0F 3.0TD
63 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821443001KH0F 3.0TD
64 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821444001LY0F 3.0TD
65 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821444002LF0F 3.0TD
66 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405821445001QV0F 3.0TD
67 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405823428001FA0F 3.0TD
68 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405823512002WP0F 3.0TD
69 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405823602001MP0F 3.0TD
70 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405823606001HY0F 3.0TD
71 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405833116001WN0F 3.0TD
72 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405835886023XY0F 3.0TD
73 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405836791001GA0F 3.0TD
74 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405837853001VR0F 3.0TD
75 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405852109001QA0F 3.0TD
76 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405854052001SD0F 3.0TD
77 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405855031001FZ0F 3.0TD
78 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405867566001EZ0F 3.0TD
79 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405885212001YT0F 3.0TD
80 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405895967001RQ0F 3.0TD
81 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405904547001PG0F 3.0TD
82 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405910972001KT0F 3.0TD
83 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405915081001DG0F 3.0TD
84 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405929873001JZ0F 3.0TD
85 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405932039001WN0F 3.0TD
86 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405934785001TL0F 3.0TD
87 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405939869001ZF0F 3.0TD
88 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405959928001FV0F 3.0TD
89 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031405959934001SZ0F 3.0TD



Po
de

u 
va

lid
ar

 i 
ob

te
ni

r l
a 

ve
rs

ió
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

://
w

w
w

.a
jm

an
re

sa
.c

at
/v

al
id

ar
   

   
   

  N
úm

er
o 

de
 R

ef
er

èn
ci

a:
 D

YA
XD

K
ZH

VW
M

C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

90 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408084621001MY0F 3.0TD
91 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408117007001DM0F 3.0TD
92 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408120888001CP0F 3.0TD
93 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408138331001DS0F 3.0TD
94 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408151615001KC0F 3.0TD
95 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408232218001JA0F 3.0TD
96 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408291792001LR0F 3.0TD
97 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408322914001JB0F 3.0TD
98 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408324019001DE0F 3.0TD
99 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408348805001CA0F 3.0TD

100 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408370862001NA0F 3.0TD
101 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408389827001GP0F 3.0TD
102 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408390190001PE0F 3.0TD
103 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408422754001RR0F 3.0TD
104 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408423225001DF0F 3.0TD
105 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408431156021CY0F 3.0TD
106 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408435965001JP0F 3.0TD
107 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408440224001ZY0F 3.0TD
108 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408440994001GN0F 3.0TD
109 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408442078001FE0F 3.0TD
110 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408443186001LC0F 3.0TD
111 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408444702001ZK0F 3.0TD
112 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408463588001EP0F 3.0TD
113 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408482655001XP0F 3.0TD
114 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408499897001TN0F 3.0TD
115 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408529464001YY0F 3.0TD
116 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408548672001YQ0F 3.0TD
117 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408566403001MV0F 3.0TD
118 AJUNTAMENT DE MANRESA P0811200E ES0031408579162001FC0F 3.0TD

S’envia com a documentació annexa el “formulari CUPS lot 2” (document Excel) que inclou 
totes les CUPS anteriorment relacionades del lot 2 a efectes d’evitar errades de transcripció. 

Així mateix, s’envia com a documentació annexa el “formulari ens local” (document Word) 
que inclou les dades del titular, les dades de contacte del receptor de les factures elèctriques 
i les dades de pagament.

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les 
publicades a la pàgina web de l’ACM que deriven de les actualitzacions previstes en els 
plecs dels preus resultants de les subhastes realitzades el 7 d’octubre de 2024.

Els preus del contracte seran actualitzats, d’acord amb el què preveu la clàusula 24 del Plec 
de clàusules administratives particulars del procediment d’adjudicació de les empreses 
seleccionades en els lots del grup tarifari (Exp.2023.04-A02).

http://www.ajmanresa.cat/validar


Els preus del terme de potència, d’acord amb el que estableixen els plecs, són fixats per la 
regulació vigent.  

Quart. Aprovar l’autorització i disposició de la despesa per import de 2.409.520€, que 
s’imputarà, dins del pressupost municipal de l’any 2026 i 2027, amb càrrec a les partides 
pressupostàries següents: 

Pressupost de subministrament elèctric 1 gener 2026 – 14 febrer 2027

Cinquè. FACTURACIÓ AGREGADA. L’Ajuntament de Manresa sol·licita que la despesa del 
present subministrament es facturi mensualment, en una única factura.

Sisè. Notificar aquest acord a ENDESA ENERGIA SAU, empresa adjudicatària de l’Acord 
marc de subministrament d’energia elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat que siguin 
preceptius.

Setè. Notificar l’adopció d’aquest acord al CCDL i a l’ACM (per EACAT), així com a la resta 
d’interessats que s’escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.

Vuitè. Condicionar suspensivament l’eficàcia i l’executivitat de l’acord a l’existència de crèdit 
pressupostari adequat i suficient a l’estat de despeses del Pressupost municipal per a 
l’exercici 2026, i a l’efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte, de 
conformitat amb la DA3a de la LCSP.

L’alcalde president
Marc Aloy Guàrdia

PARTIDA
01/01/26 - 
14/02/26

15/02/26 - 
31/12/26

01/01/27 - 
14/02/27

1341 22100 Mobilitat urbana -  Energia elèctrica                       7.000,00 € 28.700,00 € 7.350,00 €

1642 22100 Cementiri -  Energia elèctrica 1.600,00 € 7.900,00 € 1.680,00 €

1651 22100 Manteniment i millora de l'enllumenat i xarxes - Energia elèctrica110.000,00 € 395.000,00 €115.500,00 €

23134 22100 Joventut -  Energia elèctrica 2.200,00 € 14.500,00 € 2.310,00 €

23136 22100 Feminismes -  Energia elèctrica 3.900,00 € 26.100,00 € 4.095,00 €

3231 22100 Centres d'educació infantil i primària -  Energia elèctrica 52.000,00 € 380.000,00 € 54.600,00 €

3240 22100 Conservatori Municipal de Música -  Energia elèctrica 3.000,00 € 37.000,00 € 3.150,00 €

3241 22100 Escola d'art -  Energia elèctrica 1.500,00 € 10.750,00 € 1.575,00 €

3321 22100 Biblioteques públiques -  Energia elèctrica 5.000,00 € 65.000,00 € 5.250,00 €

3322 22100 Arxius -  Energia elèctrica 3.500,00 € 14.500,00 € 3.675,00 €

3330 22100 Museus -  Energia elèctrica 5.800,00 € 39.200,00 € 6.090,00 €

3331 22100 Centres d'art i cultura -  Energia elèctrica 1.800,00 € 28.200,00 € 1.890,00 €

3332 22100 Equipaments culturals de proximitat -  Energia elèctrica 14.600,00 € 62.000,00 € 15.330,00 €

3381 22100 Fira Aixada - Energia elèctrica -   € 1.750,00 €     -   €

3383 22100 Festa Major - Energia elèctrica -   € 1.300,00 €     -   €

3420 22100 Gestió del manteniment ordinari -  Energia elèctrica 33.000,00 € 263.400,00 € 34.650,00 €

4226 22100 Palau Firal - Energia elèctrica 6.000,00 € 44.000,00 € 6.300,00 €

4312 22100 Mercats, proveïments i llotges -  Energia elèctrica         14.000,00 € 48.700,00 € 14.700,00 €

4320 22100 Promoció Turística -  Energia elèctrica 1.500,00 € 16.500,00 € 1.575,00 €

92060 22100 Edificis administratius -  Energia elèctrica 66.000,00 € 243.600,00 € 69.300,00 €

TOTAL 332.400,00 € 1.728.100,00 €349.020,00 €


